ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 395/2025 - GOINFRA

QUARTO TERMO ADITIVO AO  CONVÊNIO  Nº 91/2022 -  GOINFRA,
CELEBRADO ENTRE A GOINFRA E O MUNICÍPIO DE COLINAS DO SUL,
REFERENTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE
PAVIMENTOS ASFÁLTICOS EM VIAS URBANAS NO  MUNICÍPIO DE
COLINAS DO SUL, NESTE ESTADO, NA FORMA ABAIXO:

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES LEGAIS

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES – GOINFRA, autarquia estadual criada pela
Lei Estadual n.º 13.550, de 11 de novembro de 1999, jurisdicionada à Secretaria de Estado da
Infraestrutura – SEINFRA, por força do Decreto Nº 10.218, de 16 de fevereiro de 2023 e Decreto Nº
10.569, de 10 de outubro de 2024, e por força da Lei estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023,
inscrita do CNPJ sob o n.º 03.520.933/0001–06, com sede na Av. Governador José Ludovico de
Almeida, n.º 20 (BR–153, Km 3,5), Conjunto Caiçara, Goiânia–GO, neste ato representada por seu
Presidente, PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade
n.º 2.166.607 – SSP/DF e inscrito no CPF (MF) sob o n.° 002.080.231-51, residente e domiciliado nesta
capital, doravante denominada GOINFRA.

MUNICÍPIO DE COLINAS DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º
25.105.255/0001-40, com sede administrativa na Avenida Ary Valadão Filho, s/nº, Centro, CEP: 73.740-
000, Colinas do Sul, estado de Goiás, neste ato representado por seu Prefeito, ONOFRE APARECIDO
PAULISTA , brasileiro, portador da cédula de identidade n.º 2672369 - 2ª Via - DGPC/GO e inscrito no
CPF sob o n.º 457.090.251-00, residente e domiciliado na fazenda Novo Paraíso, Nº 0, Zona Rural, CEP:
73.740-000, Vila Borba, Colinas do Sul, estado de Goiás,  doravante denominado MUNICÍPIO.

01. CLÁUSULA PRIMEIRA -  FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e do Decreto
Estadual nº 10.248, de 31 de março de 2023,  do Decreto Estadual nº 10.213, de 7 de fevereiro de
2023, do Decreto Estadual nº 10.333, de 23 de outubro de 2023 e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, e decorre da solicitação do Município através do OFÍCIO Nº 128/2025 (76720680),
do DESPACHO Nº  1693/2025/GOINFRA/MA-GEMRU-20170 (80250826) e do DESPACHO Nº
2443/2025/GOINFRA/PL-GEPRE-13151​  (80332927), analisado pela Procuradoria Setorial, por meio
dos Pareceres Jurídicos Referenciais nº 55/2022/PR-PROSET-ANS (000034191030) nº 107/2022/PR-





202100036014754
23/10/25, 15:14 SEI/GOVERNADORIA - 80389698 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84151451&id_procedimento_atual=80905609&infra_sistema=1… 1/1

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=80115026&id_procedimento_atual=31146834&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=0e8ccd623f3d470eef6d3d9a6487b2b882211e2e2b7419f3089dec30c3bd6f9fed2b2abf61a0a112433ab8462093773436b5dd6b38b1187ce9ea9eeeda121956a359b5b2dccfcac45108b531600d9d759b06d2106e81f1107486e93f9a63c734
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=83998256&id_procedimento_atual=31146834&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=9675af5e6e6b4504a09d646a340c9473fd3047acea1eee2980d538484f4784a6ed2b2abf61a0a112433ab8462093773436b5dd6b38b1187ce9ea9eeeda121956a359b5b2dccfcac45108b531600d9d759b06d2106e81f1107486e93f9a63c734
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84088879&id_procedimento_atual=31146834&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=092b1092e042caad63e282253e355b26d936448e2c3de916ed4b59750bb0acf4ed2b2abf61a0a112433ab8462093773436b5dd6b38b1187ce9ea9eeeda121956a359b5b2dccfcac45108b531600d9d759b06d2106e81f1107486e93f9a63c734
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=40573826&id_procedimento_atual=31146834&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=adc59c55ed1094aee804868d23859b72c4cfe95eb01a9652883e71b9191b8684ed2b2abf61a0a112433ab8462093773436b5dd6b38b1187ce9ea9eeeda121956a359b5b2dccfcac45108b531600d9d759b06d2106e81f1107486e93f9a63c734
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=31146834&id_documento=84151451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=16bb0725e18264a8751f648847effa7e2422cb9807deca7f236fc94d137e521e
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=31146834&id_documento=84151451&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=20170&infra_hash=16bb0725e18264a8751f648847effa7e2422cb9807deca7f236fc94d137e521e